
 

 

 

2023年 8月 

株式会社池田模範堂 

「アセトアミノフェン含有製剤」の「使用上の注意改訂」のお知らせ 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別の

ご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長通知（令和 5 年 1 月 17 日付 薬

生安発 0117第 1号「使用上の注意」の改訂について）により、弊社製品のうち「アセトア

ミノフェン含有製剤」に該当いたします 2製品（品名は以下に記載）の「使用上の注意」を

以下の通り改訂いたしますので、お知らせ申し上げます。 

 なお、改訂添付文書を封入した製品は今後、順次切り替えを実施していく予定ですので、

何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

該当品名 

・ムヒのこどもかぜシロップ S1 

・ムヒのこどもかぜシロップ P1 

 

 

「使用上の注意」の改訂内容 

・添付別紙 1に示す通り。 

                                      以上 



 

添
付
別
紙

1
 


